SANTALUCIA RENTA FIJA HIGH YIELD, FI
N° Registro CNMV: 5373

Informe Semestral del Segundo Semestre 2022
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ESPANA Auditor: PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.
Grupo Gestora: Grupo Depositario: BNP PARIBAS Rating Depositario: A+ Standard & Poors

El presente informe, junto con los ultimos informes periddicos, se encuentran disponibles por medios telematicos
en www.santaluciaam.es.

La Entidad Gestora atendera las consultas de los clientes, relacionadas con las |IC gestionadas en:

Direccion

PZ. Espafa, 15, 3°, HA
28008 - Madrid
912971670

Correo Electrénico
administracion@santaluciaam.es

Asimismo cuenta con un departamento o servicio de atencién al cliente encargado de resolver las quejas y
reclamaciones. La CNMV también pone a su disposicion la Oficina de Atencién al Inversor (902 149 200, e-mail:
inversores@cnmyv.es).

INFORMACION FONDO
Fecha de registro: 07/06/2019

1. Politica de inversion y divisa de denominacioén

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que invierte mayoritariamente en otrros fondos y/o sociedades
Vocacion inversora: Renta Fija Internacional
Perfil de Riesgo: 3 en una escala del 1 al 7

Descripcion general
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El Fondo jnvierte mas_.del 50% de su patrimonio en LIC financier ertenecientes o no al grupo de la gestora,
armonlzad‘as 0 no, activo apto. No se F|)nvert|ra mas deq 58&) en ﬁl& %0 armonizadas. grup 9

e invierte, tanto directa como indirec te, el 100% en rena fija publica @ privada, y de ésta, mas del 50% en valores
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em_lgo(rjes/mder_ca 0s emeﬁﬁsntes ra ser de un mfmmdo %%googee a exposicion total’ La inversion en renta fija de baja
calidad crediticia puede intluir negatlvamen e en la liquidez del fondo

e pé)dré invertir en qep(g%'gé de entidades de la OCDE, e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean
iquidos, emitidos en 1a .
La duracion media del fondo oscilara entre 0 y 10 afios, pudiendo ser puntualmente de hasta -2 afios.
El riesgo divisa no superara el 25% de la exposicion total.

Para la seleccion de las IIC. se escogera entre aguellas que tengan experiencia en gestion de este tipo de activos, de gran
séh ez y prestigio, reconocﬁas en émblto Internacion \J y pr|ﬁ0|pal>r(1[’1)ente sean r?o%dsos He repar o.p g

Directame solo se utilizan derivados, cotizados, en mercados organizados de derivados, aungue indirectamente (a
traves (rjne ﬂ??) se pogran utlfl1 ar derivados cotizados o no en merc%d%s organizados ge dsérlvad%s. (

e godré inverti madsg | 35% deld)atrimonio ?n valores emitidos, o avala]:dos por un Es.tad% de I% UE, una Comunidad
utonoma, una rE ad. Local, los Organismos Internacionales de los que Espana sea miembro y Estados con solvencia
no inferior'a’la de Espana.

La IIC.diversificIa las (ipversiones en los activos mencion?g8§ ant?riormen e en 8' menos, seis emisiones diferentes. La
Inversion en valores de una misma emision no supera e % del activo de la TIC.

%%é)rgdra operar con derivados negg@ados en mercados (%gam ados d‘?a‘:ﬁ”"ﬁ(?é)é 80ncl(ﬂrf|nalldad e .cobertura Esqg
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operativa comportd riesgos por Iaap85| ancamiento que conlleyan g
rla |neX|st(-‘% Cla de una,cama € compensa Ié)l’] ﬁra 0 maximo de expo Sgo de mercado a traves d
Inancieros derivados es el | porte del patrimonio neto.

nstrumentos
Se godr' invertir hasta un maximo conjunto del 10% del gatrimonio en actjvos que %odr.ian introducir un maglor riesgg qu
el resto.de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo de emisor o grado'de
proteccion al inversor.

En concreto se podra invertir en:

- Los activos de renta fi(lj\a admitidos, a nef\%Oﬁiacién en ?ualquier mercado o Sis
caracteristicas similares a los 1a es 0 Nno este sometido are ulacgon qHS

1on al

istema, de ne ociacdo
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mecanismos_gue garanticen su liquidez al meno on misma r_acgenca con la que aH a enda lo
ree (0] SOS. Se sefeccionaran activ SZ%/ mercal ?S HSC&I’] 0 oportunidades de inversion o de aiversificacion, sin que se
pueda predeterminar a priori tipos de activos ni localizacion.




El fondo cumple con la Directiva 2009/65/CE.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informaciéon més detallada sobre la politica de inversion del Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacién EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2022 2021
indice de rotacion de la cartera 0,12 0,15 0,27 0,56
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,47 -0,57 -0,09 -0,61

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
N° de participaciones N° de participes N dIStI’Ik.)L!IdOS. ,por Inversién | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima | dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
4.861.647,6 | 4.267.474,8
CLASE AR 5 2 2 2 EUR 0,15 0,08 1000000 Sl
CLASE BR 1.245,28 1.245,28 2 2 EUR 0,15 0,08 0 Sl
CLASE CR 5.110,02 5.110,02 1 1 EUR 0,15 0,08 0 Sl
CLASE A | 332.859,61 | 377.272,20 2 2 EUR 0,00 0,00 1000000 NO
CLASE B 20.828,71 21.183,42 25 29 EUR 0,00 0,00 0 NO
CLASE C 107,65 109,76 74 76 EUR 0,00 0,00 0 NO
Patrimonio (en miles)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2021 Diciembre 2020 Diciembre 2019
CLASE AR EUR 42.625 34.102 34.186 4.080
CLASE BR EUR 11 13 0
CLASE CR EUR 45 52 97 127

CLASE A EUR 3.144 6.858 6.238
CLASE B EUR 194 270 104
CLASE C EUR 1 1 1

Valor liquidativo de la participacion (*)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2021 Diciembre 2020 Diciembre 2019
CLASE AR EUR 8,7676 10,1978 10,2231 10,1975
CLASE BR EUR 8,7486 10,2428 10,3335
CLASE CR EUR 8,7757 10,2174 10,2531 10,2322

CLASE A EUR 9,4457 10,7018 10,4699
CLASE B EUR 9,3063 10,6127 10,4504
CLASE C EUR 9,4289 10,6979 10,4749

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion

sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Sist.
Imputac.

CLASE

Comision de gestién

Comisién de depositario

% efectivamente cobrado

Periodo

Acumulada

s/patrimonio

s/resultados

Total s/patrimonio

s/resultados Total

Base de

% efectivamente
cobrado

Base de

célculo Periodo

calculo
Acumulada




CLASE

AR 0,13 0,00 0,13 0,25 0,00 0,25 patrimonio 0,03 0,06 Patrimonio
CLASE
BR 0,45 0,00 0,45 0,90 0,00 0,90 patrimonio 0,03 0,06 Patrimonio
CLASE
CR 0,18 0,00 0,18 0,35 0,00 0,35 patrimonio 0,03 0,06 Patrimonio
CLASE A 0,08 0,00 0,08 0,15 0,00 0,15 patrimonio 0,03 0,06 Patrimonio
CLASEB 0,40 0,00 0,40 0,80 0,00 0,80 patrimonio 0,03 0,06 Patrimonio
CLASE C 0,18 0,00 0,18 0,34 0,00 0,34 patrimonio 0,00 0,00 Patrimonio




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual CLASE AR .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 Ano t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -11,79 4,19 -1,66 -9,73 -4,61 2,12 2,00

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méaximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s ) : ) - -
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,07 6,11 6,56 6,51 4,59 2,50 11,56

Ibex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11 35,61

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38 0,41

BARCLAYS GLOBAL

HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07 10,72

RETURN

VaR histérico del

T 1,99 1,99 2,05 6,72 6,16 6,15 7,62
valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 0,82 0,20 0,21 0,21 0,21 0,82 0,88 0,88 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE BR .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -12,36 4,02 -1,83 -9,88 -4,76 1,48

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,08 6,11 6,56 6,51 4,59 2,39

lbex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38
BARCLAYS GLOBAL
HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07

RETURN
VaR histérico del

o 1,64 1,64 1,78 4,94 3,37 2,72
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 1,48 0,37 0,37 0,37 0,37 1,47 0,56 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Evolucion del Valor Liquidativo Rentabilidad
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A) Individual CLASE CR .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -11,87 4,16 -1,69 -9,75 -4,63 2,02 1,90

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)
% Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,08 6,11 6,56 6,51 4,59 2,36 11,45

lbex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11 35,61

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38 0,41

BARCLAYS GLOBAL

HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07 10,72

RETURN

VaR histérico del

o 1,78 1,78 1,89 7,67 7,12 7,19 9,76
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 0,92 0,23 0,23 0,23 0,23 0,92 0,98 0,35 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
Evolucion del Valor Liquidativo Rentabilidad
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A) Individual CLASE A .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -11,74 4,22 -1,69 -9,71 -4,59 2,21

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,08 6,11 6,56 6,51 4,59 2,36

lbex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38
BARCLAYS GLOBAL
HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07

RETURN
VaR histérico del

o 1,78 1,78 1,92 8,12 7,56 7,68
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 0,72 0,18 0,18 0,18 0,18 0,72 0,75 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE B .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -12,31 4,04 -1,85 -9,85 -4,74 1,55

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,08 6,11 6,56 6,51 4,59 2,36

lbex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38
BARCLAYS GLOBAL
HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07

RETURN
VaR histérico del

o 1,74 1,74 1,88 4,93 3,37 2,73
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 1,37 0,34 0,34 0,35 0,34 1,37 1,28 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE C .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -11,86 4,17 -1,73 -9,74 -4,61 2,13

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,77 03-11-2022 -1,88 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 1,33 04-10-2022 1,33 04-10-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 6,08 6,11 6,56 6,51 4,59 2,36

lbex-35 19,34 15,21 16,38 19,59 24,93 16,11

Letra Tesoro 1 afio 0,82 0,83 1,14 0,71 0,38 0,38
BARCLAYS GLOBAL
HIGH YIELD TOTAL 6,80 6,52 7,13 7,38 5,43 2,07

RETURN
VaR histérico del

o 1,84 1,84 1,97 8,03 7,49 7,62
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 0,86 0,22 0,22 0,22 0,21 0,82 0,87 0,00 0,00

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 198.139 320 -2,07
Renta Fija Internacional 82.337 235 0,65
Renta Fija Mixta Euro 4.085 150 -1,71
Renta Fija Mixta Internacional 56.686 771 -1,03
Renta Variable Mixta Euro 42.489 159 2,07
Renta Variable Mixta Internacional 32.087 693 0,03
Renta Variable Euro 334.795 1.426 1,95
Renta Variable Internacional 220.567 912 0,80
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0,00
Retorno Absoluto 59.232 108 -0,18
Global 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 198.387 631 0,04
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
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Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles

Rentabilidad

N° de participes*
P P Semestral media**

de euros)
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 1.228.804 5.405 0,40

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 43.222 93,92 38.497 94,15
* Cartera interior 6 0,01 0 0,00
* Cartera exterior 43.217 93,91 38.497 94,15
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 2.257 4,90 1.929 4,72
(+/-) RESTO 541 1,18 463 1,13
TOTAL PATRIMONIO 46.019 100,00 % 40.889 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 40.889 41.296 41.296
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) 10,48 14,58 24,88 -21,25
- Beneficios brutos distribuidos -1,45 -0,74 -2,23 113,75
+ Rendimientos netos 2,71 -14,86 -11,35 -119,98
(+) Rendimientos de gestion 2,86 -14,65 -11,00 -121,35
+ Intereses 0,01 -0,01 0,00 -212,18
+ Dividendos 1,23 2,08 3,27 -35,50
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) 0,27 0,00 0,29 0,00
+ Resultado en IIC (realizados o no) 1,35 -16,72 -14,55 -108,87
+ Oftros resultados -0,01 0,00 -0,01 0,00
+ Oftros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,15 -0,22 -0,37 -21,96
- Comision de gestion -0,12 -0,12 -0,24 13,37
- Comision de depositario -0,03 -0,03 -0,06 6,52
- Gastos por servicios exteriores -0,01 -0,01 -0,01 39,62
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 12,55
- Otros gastos repercutidos 0,00 -0,06 -0,05 -108,77
(+) Ingresos 0,01 0,01 0,02 -13,14
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,01 0,01 0,02 -15,23
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 448,94
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 46.019 40.889 46.019
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Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripci6n de lainversién y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00
TOTAL IIC .2 93,89 .4 94,15
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 43.217 93,89 38.497 94,15
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 43.217 93,89 38.497 94,15

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion Sectores

— TESORERIA: 5,36%
OTROS: 0,13%

FONDOS R.FIJA: 93,91% —

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal . . o
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido

C/ Fut. FUT CME
FX EURO DOLAR .
EURO 2.753 Inversion
ECH3 Curncy
130320

Total subyacente tipo de cambio 2753
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Importe nominal . . L.
Subyacente Instrumento . Objetivo de lainversion
comprometido

TOTAL OBLIGACIONES 2753

4. Hechos relevantes

SI NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucién de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

f) El nuevo depositario pasa de ser BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES, Sucursal en Espafia en sustitucion por BNP
PARIBAS S.A., Sucursal en Espafia, ambas entidades depositarias pertenecientes al mismo grupo que se han fusionado
el pasado 1 de octubre, siendo absorbida la primera por la segunda en dicha fecha efectiva, y transmitiéndose en bloque
por sucesion universal todos los activos (inclusive medios y recursos técnicos) y pasivos

j) Con fecha 26-10-22 SANTA LUCIA ASSET MANAGEMENT, S.G.l.I.C, S.A.U. (“la Entidad”), a los efectos legales
pertinentes, comunica como hecho relevante que, por decision de su Consejo de Administracion, se ha incorporado un
mecanismo de ajuste de valor liquidativo conocido como “swing pricing”.

El propésito del “swing pricing” es ofrecer proteccion a los participes que mantienen su posicion a largo plazo en el fondo
de inversion frente a movimientos de entrada o de salida significativos realizados por otros inversores en el mismo fondo,
trasladandoles a éstos ultimos los costes adicionales en los que se pudiera llegar a incurrir para ajustar las carteras por
dichos movimientos.

La aplicacion efectiva de este mecanismo supone que, si el importe neto de suscripciones o reembolsos de un fondo de
inversion supera el umbral establecido en los procedimientos internos de la Entidad, expresado en un porcentaje del
patrimonio del fondo de inversion, conllevando una potencial dilucion material, se activara el mecanismo ajustando el valor
liquidativo al alza por un factor (“swing factor”) para tener en cuenta los costes de reajuste imputables a las érdenes netas
de suscripcion o, a la baja, en caso de reembolsos.

Todos estos ajustes de valoracion que se realicen no tendran impacto alguno en las inversiones de aquellos participes que
no realicen operaciones en las fechas en las que sean realizados.

Estas medidas de ajuste en el valor liquidativo no requieren de ningun tipo de actuacién por parte de los participes, ni
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tienen ningun impacto sobre la politica de inversion, el perfil de riesgo/rentabilidad, ni sobre los costes de los fondos de
inversion a los que resulten de aplicacién

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

a) En este fondo existen dos personas juridicas, cuyo volumen de inversion representa un 31,01% y un 68,44% del
patrimonio del fondo

h) Otras operaciones vinculadas:

La remuneracion de las cuentas corrientes del fondo mantenidas en el depositario ha sido del STR -8 pbs, suponiendo en
el periodo 1.219,18 euros.

El Fondo soporta gastos derivados del servicio de analisis financiero sobre inversiones contratado con varios proveedores,
que se van periodificando como gasto a lo largo de todo el afio. Del importe acumulado al final del periodo,
aproximadamente 106,95 euros corresponden al servicio prestado por BNP Paribas, entidad perteneciente al grupo del
depositario.

El fondo ha realizado en el periodo operaciones de divisa con el depositario, para convertir a euros los importes
resultantes de la liquidacion de la compra de valores denominados en divisas distintas al euro, por un importe total de
171.044,96 dolares USA, y del cobro de dividendos por 64.143,17 dolares USA.

La Gestora dispone de un procedimiento para el control de las operaciones vinculadas en el que verifica, entre otros
aspectos, que éstas se realizan a precios o0 en condiciones iguales o mejores que los de mercado, existiendo para
aquellas operaciones que tienen la consideracién de operaciones vinculadas repetitivas o de escasa relevancia (por
ejemplo operaciones de compraventa de repos con el Depositario, remuneracion de las cuentas corrientes, etc.), un
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8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

Este fondo puede invertir hasta un 100% en emisiones de renta fija de baja calidad crediticia, por lo que tiene un riesgo de
crédito muy elevado.

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora sobre la situacion de los mercados

La segunda mitad del 2022 ha estado marcada por la invasion rusa de Ucrania en el terreno geopolitico y por la inflacion
en el terreno econdmico. Las principales diferencias con la primera mitad del afio son, por un lado, que las tropas que
ganan terreno ahora son las ucranianas y, por el otro, la dureza que han mostrado las autoridades monetarias en su
incremento de tipos de interés y discurso.

La inflacion se ha mantenido elevada a ambos lados del Atlantico, aunque parece que podria estar mostrando los primeros
signos de una tregua: las subidas de precios se han desacelerado recientemente. Esto ha llevado a que algunos
comentaristas esperen un giro de 180 grados de los banqueros centrales, especialmente si los miedos a una recesion
profunda se materializan. Sin embargo, las subidas de tipos han continuado a ritmos de al menos 50pbs por reunion de las
autoridades monetarias lo cual ha seguido pesando sobre los mercados.

Los mercados financieros siguen mostrando una elevada volatilidad mientras sus participantes buscan los niveles
adecuados de riesgo a mantener en cartera. indices representativos como el Ibex35, el Eurostoxx 50 y el S&P 500 han
subido un 1,61%, 1,43% y un 9,81% respectivamente. Terminan el afio con caidas respectivas del-5,56%, -11,90% y un -
19,65% Las materias primas han recorrido el camino inverso al visto durante la primera mitad del afio, cayendo por miedo
a una recesion y la menor demanda que conllevaria. Destacé el comportamiento del precio del crudo, que cay6 un -
21,21%, cerrando el afio en $85,91 después de tocar un maximo en el afio en $127 por barril de brent. Los tipos de interés
han seguido mostrando una senda alcista, viéndose importantes caidas en precio de los bonos.

La mayoria de los sectores mostraron una importante recuperacion durante la segunda parte del afio. Los que mejor
comportamiento mostraron fueron el sector turistico, por la recuperacion en los viajes, y el sector bancario, beneficiado de
la subida de tipos de interés. El sector de telecomunicaciones y el inmobiliario sufrieron caidas de doble digito en la
segunda parte del afio. En el cdmputo del afio solo el sector de energia y el de materiales basicos aguantaron en positivo.
A lo largo del semestre, hemos tenido un entorno marcado por la volatilidad para la renta fija corporativa high yield, no
obstante, el periodo se saldd con rentabilidades positivas. Santalucia Renta Fija High Yield se ha visto perjudicado al
haber mantenido un nivel de duracion en cartera mas bajo que su indice de referencia ademas de una mayor posicion en
liquidez que el benchmark.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Durante el semestre, hemos reducido el tracking error del fondo aumentando la duracion, reduciendo el nivel de liquidez y
reduciendo la infra ponderacion en emergentes. Ademas, hemos cerrado el riesgo euro/ddlar a través de futuros de divisa.
Todas las operaciones realizadas se han implementado mediante la seleccion de fondos de terceras gestoras de
reconocido prestigio que pueden aportar un diferencial positivo frente al indice de referencia.

Durante el periodo no se han producido modificaciones en el rating

c) indice de referencia.

El fondo, SANTALUCIA RENTA FIJA HIGH YIELD FI, toma como referencia el Bloomberg Barclays Global High Yield
Total Return Hedged EUR

El indice de referencia obtuvo una rentabilidad del 3,33%. El Fondo tuvo frente al indice una rentabilidad inferior en la
Clase AR de un -0,94%, en la Clase BR inferior en un -1,28%, en la Clase CR inferior en un -1,00%, en la Clase A inferior
en un -0,88%, en la Clase B inferior en un -1,21% y en la Clase C inferior en un -0,96%. La diferencia se debe a una
mayor ponderacién en fondos de gestién activa que han tenido un peor comportamiento relativo debido a la menor
duracion.
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d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC.

El fondo cerrd el periodo con un patrimonio total de 46.019 miles de euros frente a los 40.889 miles de euros de
30/06/2022. Por clases, en la Clase AR se produjo un incremento del 14,7 % pasando de 37.161 miles de euros a 42.625
miles de euros. Las Clases BR y CR se mantienen en 11 mil y 45 mil euros respectivamente. En la Clase A se produjo una
disminucion del -9,6 % pasando de 3.478 miles de euros a 3.144 miles de euros. En la Clase B se produjo un incremento
del 0,52 % pasando de 193 miles de euros a 194 miles de euros. La Clase C se mantiene en mil euros.

El nimero de participes al 30/06/2022 y a cierre del periodo son respectivamente, 2 y 2 para la Clase AR. 2y 2 para la
Clase BR. 1y 1 para la Clase CR. 2y 2 para la Clase A. 29 y 25 para la Clase B. 76 y 74 para la Clase C.

La rentabilidad obtenida por el fondo en el periodo ha sido de un 2,39% para la Clase AR, de un 2,05% para la Clase BR,
de un 2,33% para la Clase CR, de un 2,45% para la Clase A, de un 2,12% para la Clase B y de un 2,37% para la Clase C.
Los gastos acumulados soportados por el fondo incluyen la comisién de gestién, la comisién del depositario, y otros gastos
de gestion corriente. Estos gastos han sido de un 0,82% para la Clase AR, de un 1,48% para la Clase BR, de un 0,92%
para la Clase CR, de un 0,72% para la Clase A, de un 1,37% para la Clase B y de un 0,86% para la Clase C. Por otro
lado, puesto que el fondo invierte mas del 10% de su patrimonio en otras IIC, de los gastos acumulados, los soportados
indirectamente derivados de las inversiones en IIC suponen el 0,5%

Con fecha 01.06.2021, se elimina la inversion minima inicial y a mantener en las siguientes clases de participaciones: B,
C,BRyCR.

Con efectos desde el 1 de abril de 2022, inclusive, se reduce la comisién de depésito del fondo, actualmente del 0,06%
anual sobre patrimonio. La nueva comision de depdsito es:

« Hasta 100 millones de euros: 0,055% anual sobre patrimonio.

* Mas de 100 millones de euros: 0,050% anual sobre patrimonio.

El porcentaje correspondiente a la comisién de depositaria se aplicara sobre la totalidad del patrimonio del fondo,
asignando posteriormente el importe que corresponda a cada clase de participacion, de forma proporcional a su
patrimonio.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

En cuanto a la comparativa la rentabilidad media de la gestora en el periodo ha sido del 0,40%. Los fondos de la misma
categoria Renta Fija Internacional gestionados por Santalucia Asset Management SGIIC, S.A.U. tuvieron una rentabilidad
media de 0,65% en el periodo.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Durante el semestre, debido al buen comportamiento relativo del fondo, hemos reducido el tracking error del fondo
aumentando la duracion, reduciendo el nivel de liquidez a través de los fondos Wellington Global High Yield y Principal
Global High Yield y reduciendo la infra ponderacién en emergentes con el T. Rowe EM Bond y el ETF iShares JP Morgan
EM High Yield Bond. Ademas, hemos cerrado el riesgo euro/ddlar a través de futuros de divisa.

El fondo no cuenta con inversiones de las incluidas en el art. 48.1.)).

El fondo no ha invertido en productos estructurados.

En cuanto a las mayores posiciones en fondos de terceras gestoras destacamos el ISHARES GLOBAL HIGH YIELD
CORP de la gestora iShares (8,27%), el ETF ISHARES USD HY CORP EUR-HEDGED de la gestora iShares (6,77%) y
ETF ISHARES J.P. MORGAN HIGH YIELD BOND de la gestora iShares (4,67%). Sobre el patrimonio total del fondo,
estas 3 posiciones representan un 19,75%. A cierre del periodo el porcentaje sobre el patrimonio en IIC es de un 93,89%.
Las posiciones que mas han contribuido en el periodo han sido el ETF ISHARES GLOBAL HIGH YIELD CORPORATE
(0,35%) y el FI. UBAM GLOBAL HIGH YIELD SOLUTION (0,27%) y el ETF ISHARES J.P. MORGAN HIGH YIELD BOND
(0,26%). Las posiciones que menos han contribuido en el periodo han sido el FI FISCH BOND GLOBAL CORPORATES
FUND (-0,07%) y el FI PRINCIPAL GLOBAL HIGH YIELD (-0,3%) y el ETF SPDR REFINITIV GLOBAL CONVERTILE
BOND (-0,02%).

b) Operativa de préstamo de valores.

N/A

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

El fondo aplica la metodologia del compromiso para todos los instrumentos derivados con los que opera, tanto de
cobertura como de inversion. Durante el periodo de referencia, la IIC ha operado con instrumentos derivados con la
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finalidad de inversion

En concreto se han comprado y vendido futuros sobre el CME FX EURO DOLAR cuyo subyacente es el tipo de cambio
Euro/ddlar. El resultado de esta operativa es de 119.925,78 euros.

Al final del periodo permanecen en cartera posiciones abiertas de futuros comprados sobre CME FX EURO DOLAR, con
la finalidad de inversion

El importe nominal comprometido es de 2.753,00 miles de euros.

El grado de apalancamiento medio del fondo, segun el método de compromiso de derivados, durante el periodo ha sido de
un 88,29%.

d) Otra informacion sobre inversiones

El fondo no cuenta con inversiones en litigio ni en default.

No existen incumplimientos sobrevenidos a fecha del informe

El indice de rotacion de la cartera y la rentabilidad media de la liquidez anualizada han sido durante el periodo de un
0,12% y de un 0,47% respectivamente.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.

N/A

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO

La volatilidad anualizada del fondo (entendiendo por volatilidad historica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor
volatilidad mayor riesgo) ha sido inferior a la de su indice de referencia, siendo del 6,07% mientras que la del indice ha
sido del 6,8%. La diferencia se ha debido a la mayor diversificacién del fondo por las estrategias de fuera de benchmark y
al caracter conservador de algunos de los fondos subyacentes.

El VAR histérico de la cartera indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1
mes, si se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afios. El VAR acumulado es un 1,99% para la Clase AR,
un 1,64% para la Clase BR, un 1,78% para la Clase CR, un 1,78% para la Clase A, un 1,74% para la Clase B y un 1,84%
para la Clase C.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS

N/A

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV

A fecha de referencia (31/12/2022), el fondo mantiene una cartera de activos de renta fija con una vida media de 4,32
afios y con una TIR media bruta (esto es sin descontar los gastos y comisiones imputables al Fl) a precios de mercado de
7,60%.

Este fondo puede invertir hasta un 100% en emisiones de renta fija de baja calidad crediticia, por lo que tiene un riesgo de
crédito muy elevado.

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

N/A

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS

Los gastos correspondientes al servicio de analisis financiero sobre inversiones soportados por el Fondo son de 568,05 €.
Los principales proveedores del servicio de analisis han sido BBVA, Santander, JPMorgan, BNP Paribas y Calyon. Para el
préximo ejercicio el importe presupuestado de estos gastos es de 564,29 euros.

El servicio de andlisis de terceros resulta en una mejor gestion de la cartera, permitiendo acceso a nuevas ideas de
inversion, a comparar y contrastar la opinion de un tercero sobre las compafiias que forman parte de la cartera y, por lo
tanto, redundando en un mayor conocimiento de los sectores en los que operan

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS)

N/A

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Esperamos un 2023 donde la incertidumbre, tanto geopolitica como econdmica, sigue estando presente en los mercados.
No vemos un cambio de rumbo en las politicas de los bancos centrales ya que la inflaciéon aln sigue bastante lejos del
objetivo del 2%. En este contexto, seguiremos cautos en activos de riesgo ya que pensamos que las valoraciones no
estan en niveles lo suficientemente atractivos para incrementar el riesgo. Prevemos un posible mejor comportamiento de
los mercados emergentes, sobre todo por el impacto positivo que puede tener la apertura de China. Continuaremos
buscando oportunidades en otros activos diferentes a los bonos de alto rendimiento que nos puedan aportar una
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rentabilidad extra, como los bonos convertibles y los préstamos. Estaremos atentos a los niveles de spreads de la renta
fija high yield en las diferentes geografias para aumentar el riesgo cuando se encuentren en niveles atractivos de compra.
Las perspectivas contenidas en el presente informe deben considerarse como opiniones de la Gestora, que son
susceptibles de cambio.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversion y emisor Divisa Periodd actval Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
Total Deuda Publica Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada menos de 1 aiio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
[TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00
TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 afio 0 0,00 0 0,00
Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 afio 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00
IEO0B28HXJ67 - PARTICIPACIONES|WMGHYAE ID Equity EUR 1.860 4,04 0 0,00
IEQ0B1FH2G27 - PARTICIPACIONES|PIFIEHA ID Equit EUR 1.368 2,97 0 0,00
LU1075314754 - PARTICIPACIONES|FI FICGBFB LX Equity EUR 1.851 4,02 1.747 4,27
LU0740037881 - PARTICIPACIONES|FI FIHYFIE LX Equity EUR 1.323 2,87 1.633 3,99
US4642862852 - PARTICIPACIONES|ETF EMHY US Equity uUsb 2.139 4,65 1.977 4,84
LU0207127910 - PARTICIPACIONES|FI TRPEIHE LX Equity EUR 1.369 2,97 1.051 2,57
LU0720470953 - PARTICIPACIONES|FI BEMHCIE LX Equity EUR 938 2,04 882 2,16
LU1791806000 - PARTICIPACIONES|FI BGHI2EH LX Equity EUR 1.832 3,98 1.671 4,09
LU1344622219 - PARTICIPACIONES|FI FODCFLE LX Equity EUR 898 1,95 845 2,07
LU0842205584 - PARTICIPACIONES|FI BBECEAI LX Equity EUR 1.854 4,03 1.553 3,80
IEOOBDZ7TS72 - PARTICIPACIONES|FI BNUEWIH ID EQUITY EUR 2.129 4,63 1.932 4,73
IEQ0BOVITCO0 - PARTICIPACIONES|FI PGHYIEH ID EQUITY EUR 1.865 4,05 1.622 3,97
LU0792173105 - PARTICIPACIONES|FI EZEHYZD LX EQUITY EUR 1.837 3,99 1.658 4,05
LU1644441476 - PARTICIPACIONES|FI CAGHIEA LX EQUITY EUR 1.862 4,05 1.671 4,09
IEOOBDT6FPI1 - PARTICIPACIONES|ETF GCVE IM Equity EUR 1.092 2,37 1.000 2,44
F10008803911 - PARTICIPACIONES|EVLI-EU HI-A-EUR EUR 1.156 2,51 1.452 3,55
LUQ778444652 - PARTICIPACIONES|NO 1-EUHY-AI-EUR EUR 1.136 2,47 1.426 3,49
IEQ0BJSFR200 - PARTICIPACIONES|ISHR GLB HY CORP EUR 3.826 8,31 3.689 9,02
LU1258427985 - PARTICIPACIONES|CANDRIAM BONDS EURO EUR 1.174 2,55 1.451 3,55
IEQ0BJ7BPHO02 - PARTICIPACIONES|LORD ABBETT HY FUND EUR 2122 4,61 1.946 4,76
IEOOBF3N7102 - PARTICIPACIONES]|ISH $HY CP € EUR 3.127 6,79 2.475 6,05
LU1678962439 - PARTICIPACIONES|JANUS HENDERSON HORI EUR 1.812 3,94 1.674 4,09
LU0569864134 - PARTICIPACIONES|UBAM-GB HY-IHDIS EUR 1.920 4,17 1.670 4,08
LUQ779184851 - PARTICIPACIONES|ROB-HI YD BD-IEH EUR 1.841 4,00 1.657 4,05
IEO0B73K6V85 - PARTICIPACIONES|ICG CREDIT FUNDS PLC EUR 887 1,93 1.815 4,44
TOTAL IIC 43.217 93,89 38.497 94,15
TOTAL DEPOSITOS 0 0,00 0 0,00
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 43.217 93,89 38.497 94,15
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 43.217 93,89 38.497 94,15
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Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

1) Datos cuantitativos:

En el ejercicio 2022, la retribucién total abonada al personal ha sido de 2.355.631 euros, siendo 1.967.194 euros la
retribucion fija y 388.437 euros de retribucion variable. A 31/12/2022 la Sociedad Gestora cuenta en su plantilla con 31
empleados, correspondiendo a 18 de ellos retribucién variable.

No existe remuneracion ligada a comision de gestion variable de la IIC.

La remuneracién correspondiente a la alta direccion ha supuesto 252.773 euros a 1 empleado. De este importe son
179.219 euros son retribucién fija y 73.554 euros retribucién variable.

La remuneracion de los empleados cuya actuacion tiene una incidencia material en el perfil de riesgo de la 1IC ha supuesto
1.095.706 euros a 15 empleados, correspondiendo 859.720 euros a retribucion fija y 235.986 euros a remuneracion
variable.

2) Datos cualitativos

La politica de remuneracion de SANTA LUCIA ASSET MANAGEMENT SGIIC SA, (en adelante, la Gestora) vigente
durante 2022, resulta de aplicacion a todos los empleados y tiene en cuenta los siguientes criterios: nivel funcional del
empleado, nivel de responsabilidad, desempefio individual, resultados obtenidos a nivel Gestora y a nivel unidad de
negocio en la que se integra y competitividad de la retribuciéon frente al mercado. Sus principios fundamentales son: una
gestion prudente y eficaz de los riesgos (incluidos los de sostenibilidad), evitar los conflictos de interés, mantener una
adecuada proporcién entre componentes fijos y variables, la sostenibilidad a largo plazo, la equidad interna, la
competitividad externa, la flexibilidad y transparencia.

El Consejo de Administracion fija los principios generales de la Politica de Remuneracion, lleva a cabo un seguimiento
periddico de la efectiva aplicacion de la misma, aprueba las propuestas de remuneraciones que se presenten de acuerdo
con la Politica, determina e identifica aquellos empleados que por sus actividades deben considerarse Colectivo
Identificado, y realiza cualquier otra funcién que se derive de sus competencias. Es el 6rgano responsable en ultima
instancia de su aprobacion.

El Area de Recursos Humanos Corporativa de Santalucia coordina y supervisa la Politica Remunerativa. Las areas de
control de la Gestora aseguran el cumplimiento de las politicas y estandares de control definidos, en linea con el apetito al
riesgo de la entidad.

La funcion de Auditoria Interna supervisa el correcto funcionamiento del procedimiento y del sistema implantado por la
Gestora, informando de ello al Consejo de Administracién. El area de Riesgos valorara el impacto de la politica de
remuneracion en el perfil de riesgo de la Gestora. El area de Cumplimiento Normativo ayudara en la redaccion de la
politica, verificara que tiene en cuenta los objetivos de transparencia, equidad, competitividad en el mercado, prevencion
de los conflictos de interés.

Con caracter anual como minimo, se realiza una evaluacién del desempefio a todos los empleados, y se evalla el grado
de cumplimiento de los objetivos asignados, que se comunican a los empleados durante el primer semestre del afio.

La Gestora ha definido un colectivo de personal identificado, compuesto por aquellos empleados cuyas funciones son
susceptibles de influir en el riesgo de la Gestora y de las IIC y carteras gestionadas.

La politica de remuneracién se compone de una parte fija y otra variable, siendo esta Ultima discrecional y no garantizada.
La Gestora velara por el equilibrio entre los componentes fijos y variables, no pudiendo suponer la retribucién variable mas
del 100% de la retribucion fija.

La retribucion fija tiene por objeto retribuir al personal en funcion de las tareas desempefiadas, la experiencia profesional,
la responsabilidad asumida y las habilidades del empleado. Constituira una parte suficientemente elevada de la
remuneracion total, de tal modo que la remuneracién variable pueda ser plenamente flexible. El nivel individual de
retribucion fija es resultado de las negociaciones entre el empleado y la Gestora, estando en consonancia con el nivel de
formacion, el grado de responsabilidad, la situacion de la Gestora, los conocimientos exigidos y el nivel de experiencia del
empleado.

La remuneracion fija estd compuesta por la retribucién fija anual, las retribuciones en especie y otros beneficios o
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complementos que, con caracter general, se apliquen a un mismo colectivo de empleados y que no dependan de
parametros variables o supeditados al nivel de desempefio.

La retribucion variable, no garantizada, tendra una periodicidad al menos anual. Se trata de un complemento excepcional
en base a los resultados individuales del empleado en cuestion, para cuya valoraciéon deberan tenerse en cuenta tanto
criterios financieros como no financieros, tendentes a valorar — con arreglo a criterios cuantitativos y cualitativos — el
desempefio individual del empleado. Representara una parte equilibrada de la remuneracion total, siendo flexible y no
garantizada, hasta el punto de que sea posible no pagar retribuciones variables.

La remuneracion variable se ha disefiado de acuerdo con los principios generales expuestos anteriormente y ademas
teniendo en cuenta que, representard una parte equilibrada de la remuneracion total; evitara inducir a las personas a
anteponer sus intereses a los de la Gestora, las IIC/carteras gestionadas o los clientes; no incentivara la venta o
recomendacién de determinados instrumentos financieros habiendo otros méas acordes con las necesidades del cliente;
seré flexible; el devengo dependera de un grado de cumplimiento minimo de los objetivos fijados para cada persona, y no
podréa suponer mas del 100% de la retribucion fija.

Las decisiones sobre el componente variable al empleado seran adoptadas por el Director General junto con Recursos
Humanos.

La remuneracion variable se pagara Gnicamente si resulta sostenible de acuerdo con la situacion de la Gestora en su
conjunto, justificada en funcién de los resultados tanto de la unidad de negocio de la Gestora como del empleado del que
se trate. La remuneracion tiene caracter flexible y discrecional, y en el caso de cambios significativos en el capital o
solvencia de la Gestora, podra ser reducida, o incluso eliminada, sin existir un nivel maximo de ajuste en este sentido.
Esa remuneracion variable anual, vinculada a los resultados empresariales, se evaluara conjuntamente de forma subjetiva
sobre el desempefio e implicacion del empleado en los objetivos e intereses de la Gestora.

La remuneracion variable no se abonara mediante instrumentos o métodos que permitan eludir los requisitos que
establece la normativa aplicable.

En el caso de abandono voluntario de la empresa, tendran derecho al cobro de la retribucién variable aquellos empleados
gue lo fueran en el momento de generacion; y se calcularan las cantidades a las que tiene derecho el empleado, siempre
de acuerdo con la legislacion laboral vigente en cada momento, y teniendo en cuenta aquellos acuerdos que hayan
pactado las partes contractualmente. Lo anterior también sera aplicable en el caso de que los empleados de la Gestora
participen en sistemas de retribucion variable plurianual.

Retribucion flexible: los empleados con una antigiiedad superior a 6 meses pueden incorporar voluntariamente a su plan
retributivo determinadas retribuciones en especie, sin incrementar la masa salarial. Caracteristicas: el conjunto de las
retribuciones en especie que perciba un empleado no podra superar en ningin caso el 30% del total de sus percepciones
salariales.

La participacion en el plan de retribucion flexible no disminuye las cotizaciones a la Seguridad Social ni afecta a la
retribucién total a tener en cuenta en las revisiones salariales o posibles indemnizaciones.

Criterios de medicién de la retribucion variable: Con caracter general, la remuneracion variable del personal de la Gestora
se otorga de forma anual y combina indicadores financieros y no financieros (cuantitativos y cualitativos) que se evaluaran
anualmente. Podran existir evaluaciones plurianuales para uno o mas empleados pertenecientes al Colectivo Identificado
que tengan definidos objetivos plurianuales.

En este sentido, los indicadores son definidos a nivel de Gestora, Area e individuo. Esto permite la alineacion eficaz de las
remuneraciones de los miembros del Colectivo Identificado con los intereses a largo plazo de la Gestora, de las
IIC/carteras gestionadas y de los participes/clientes.

La combinacién adecuada de criterios cuantitativos y cualitativos dependera de las funciones y de las responsabilidades
de cada profesional. En todos los casos, los criterios cuantitativos y cualitativos estaran equilibrados, para cada nivel y
categoria, y quedaran claramente documentados.

La remuneracioén variable anual se calculara sobre la base de:

« Una combinacion de indicadores, financieros y no financieros, teniendo en cuenta los riesgos actuales y futuros, asi comg
las prioridades estratégicas definidas para la Gestora y las lIC/carteras gestionadas. En concreto:

o Los indicadores financieros de evaluacion anual se alinearan con las métricas de gestién mas relevantes de la Gestora
como, por ejemplo, las relacionadas con la capacidad de generacion de beneficios, eficiencia, los riesgos presentes y
futuros, asi como aquellos relacionados con el performance de los vehiculos gestionados.

28



0 En el caso de las funciones de control, los indicadores de evaluacidn iran mayoritariamente vinculados al desarrollo de
sus funciones, para que la remuneracion variable no comprometa su independencia ni cree conflictos de intereses con su
papel de asesor al Consejo de Administracion.

o Los indicadores no financieros, estaran relacionados con el grado de satisfaccion del cliente y con los objetivog
estratégicos definidos a nivel de Gestora y/o Grupo. Algunos ejemplos de indicadores cualitativos pueden ser: logro de
objetivos estratégicos, cumplimiento de normativas internas y externas, etc.

« El correspondiente grado de consecucion, segun la ponderacién atribuida a cada indicador.

Criterios especificos para el Colectivo identificado:

El sistema de retribucién de los miembros del Colectivo Identificado esta regido por los principios generales anteriormente
expuestos y por los siguientes:

* Proporcionalidad: no se aplicaran sobre la remuneracién variable de los miembros del Colectivo Identificado los requisitoS
relativos a (i) el abono de la retribucion variable en instrumentos, (ii) el diferimiento de la retribucién variable y (iii) el
periodo de retencién de 5 afios relativo a los beneficios discrecionales de pensiones, en la medida en que el valor de los
activos gestionados por la Gestora (tanto en las [IC como en las carteras discrecionales y fondos de pensiones bajo
mandato de gestion), en promedio y de forma individual, sea inferior a 5.000 millones de euros durante el periodo de 4
afios inmediatamente anteriores al ejercicio en curso. En caso de superarse dicho umbral, se aplicarén los requisitos
indicados arriba si el miembro del Colectivo Identificado obtiene una remuneracién variable anual superior a 50.000 euros
y que represente mas de 1/3 de su remuneracion total anual.

« Ausencia de estrategias personales de cobertura que socaven los efectos de alineacion de riesgos integrados en su
régimen de remuneracion. Aplicard también a la remuneracion variable aplazada y retenida.

La medicion del rendimiento de los sistemas de remuneracién variable aplicable a los miembros del Colectivo Identificado
se basa en una combinacién de los resultados de la persona, los de la unidad de negocio o las IIC afectadas y los
resultados globales de la Gestora, y en la evaluacion de los resultados individuales se atendera tanto a criterios
financieros como no financieros.

Para los miembros del Colectivo Identificado encargados e involucrados en la gestién de inversiones, la administracion, la
comercializacién y los recursos humanos, los objetivos son fijados por el superior jerarquico y la Direccion de la Gestora y
se distribuyen en categorias con la ponderacion correspondiente al puesto de trabajo del empleado en cuestién. Los
objetivos individuales de cada empleado estan vinculados al logro de rentabilidades de los productos y carteras
gestionadas, en funcién de un “benchmark” respetando los limites de riesgo, asi como a la captacion neta de activos bajo
gestién de los productos comercializados. Si el nivel de cumplimiento de objetivos individuales es inferior al 80%, se
entenderan como no alcanzados y computardn como 0. Si es superior al 80% se entenderan como alcanzados.

La remuneracion de los miembros del Colectivo Identificado que desarrollan funciones de control se basa en la percepcion
de una retribucién fija establecida con caracter anual conforme al nivel de responsabilidad, funciones asignadas,
experiencia y habilidades del trabajador. En caso de que pudieran ser beneficiarios de sistemas de retribucion variable,
seran compensados en funcién de la consecucion de los objetivos vinculados a sus funciones, con independencia de los
resultados que arrojen las areas de negocio por ellos controladas. En ese sentido se valorard especialmente: la realizacion
de controles necesarios para asegurar el cumplimiento de la normativa interna y externa, la adaptacion de controles o
implementacion de nuevos, en funcién de las evoluciones normativas, y la supervision de las actividades delegadas en su
caso.

Liquidacion y abono de la retribucion variable:

La remuneracioén variable anual del Colectivo Identificado se abonard, con caracter general, en el primer cuatrimestre del
ejercicio siguiente al que corresponda a su generacion.

Cuando no resulte de aplicacion el Principio de Proporcionalidad, se aplicaran los siguientes ajustes:

« Un 40% de su retribucion variable se abonara de forma diferida durante un periodo minimo de 3 afios, por tercios de igual
cuantia, con independencia de su caracter anual o plurianual y de su denominacion. En casos de elementos de
remuneracién variable de una cuantia especialmente elevada, que, en su caso, serd determinada por el Consejo de
Administracion, se aplazara como minimo un 60% de la retribucion variable.

« EI 50% de toda la remuneracion variable en cada uno de sus momentos de pago debe ser entregada en participacioneg
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de lICs (a elegir por el empleado dentro de la gama de |ICs de la Gestora) y el otro 50% en efectivo. Las participaciones
en lICs se retendran por un periodo de 12 meses desde la fecha de devengo.

En caso de que con anterioridad a la fecha de finalizacion del periodo de diferimiento, se produjera la extincién o la
suspension de la relacion laboral del profesional con la Gestora por cualquier causa incluido el fallecimiento o la
incapacidad permanente, o en el caso de que el profesional pasase a formar parte de otra empresa del Grupo, sus
derechos a la retribucion variable diferida y el calendario de liquidacion establecido se mantendran en las mismas
condiciones que si no se hubiese producido ninguna de dichas circunstancias; ello sin perjuicio de lo previsto en materia
de reduccién y recuperacion de la remuneracion variable.

Ajustes a posteriori de la remuneracion variable: el devengo y pago del porcentaje diferido de la remuneracion variable
anual se hara efectivo previo analisis de los indicadores establecidos a tal fin. Este analisis podra dar lugar a una
reduccion de la parte diferida, en su caso, de la remuneracion variable, pudiendo esta incluso llegar a ser cero, pero no
serviran en ningln supuesto para incrementar dicha remuneracién diferida.

Reduccidn y recuperacion de la remuneracion variable: La retribucion variable se pagara o se consolidara Gnicamente si
resulta sostenible de acuerdo con la situacién de la Gestora en su conjunto y si se justifica en funcion de los resultados de
la unidad de negocio de la IIC y del miembro del Colectivo Identificado de que se trate. Durante la totalidad del periodo de
diferimiento y retencién, la totalidad de la remuneracion variable anual del Colectivo Identificado de la Gestora estara
sometida a clausulas de reduccion (“malus”) y de recuperacion de la retribucién ya satisfecha (“clawback”), ligadas ambas
a un deficiente desempenio financiero de la Gestora en su conjunto o de un area concreta o de las exposiciones
generadas por un miembro del Colectivo Identificado de la Gestora, cuando dicho desempefio deficiente derive de
conductas irregulares, fraude o incumplimientos graves del Reglamento Interno de Conducta y demas normativa interna
aplicable; sanciones administrativas o condenas judiciales imputables a un departamento concreto o al personal
responsable del mismo; fallos importantes en la gestion de riesgos a los que haya contribuido la conducta dolosa o
gravemente negligente del miembro del Colectivo Identificado; reformulacion de las cuentas anuales de Gestora, salvo por
modificaciones normativas.

A estos efectos, se comparara la evaluacién del desempefio realizada para el miembro del Colectivo Identificado de la
Gestora con el comportamiento a posteriori de algunas de las variables que contribuyeron a conseguir los objetivos. Tanto
las clausulas de reduccion como las de recuperacion aplicaran sobre la remuneracion variable correspondiente al ejercicio
en que se produjo el evento que da lugar a la aplicacion de la clausula y estaran vigentes durante el periodo de
diferimiento e indisponibilidad, en su caso, que aplique sobre dicha remuneracion variable.

En el caso de que el incumplimiento grave de los deberes del miembro del Colectivo Identificado de la Gestora derive en
un despido o cese, las clausulas de reducciéon podran aplicarse a la totalidad de la remuneracion variable diferida
pendiente de abono a la fecha en que se adopte la decision del despido o cese, en funcion del perjuicio causado.
Los pagos a los miembros del Colectivo Identificado de la Gestora por rescision anticipada de un contrato se basaran en
los resultados obtenidos en el transcurso del tiempo. En ningln caso recompensaran malos resultados o conductas
indebidas y no podran concederse en los casos en los que haya habido incumplimientos evidentes y graves que justifiquen
la cancelacion inmediata del contrato o el despido del miembro del Colectivo Identificado.

Beneficios discrecionales por pension: La politica de pensiones sera compatible con la estrategia empresarial, los
objetivos, los valores y los intereses a largo plazo de la Gestora. En relacion con los sistemas de prevision social en los
gue participen los miembros del Colectivo Identificado, en el caso de que no resulte de aplicacion el Principio de
Proporcionalidad, la Gestora retendra en su poder las aportaciones realizadas a los citados sistemas por un periodo de 5
afios, en forma de instrumentos financieros. Si el miembro del Colectivo Identificado alcanza la edad de jubilacion, se le
abonaré las aportaciones en forma de instrumentos financieros, sujetos a un periodo de retencién de cinco afios.

La politica de remuneracion de la Gestora se revisa al menos con caracter anual. En 2022 se han aprobado por el Consejo
de Administracion de la Gestora las versiones revisadas de la misma: en marzo, sin modificaciones significativas en su
contenido, y en diciembre, recogiendo una actualizacion de los principios rectores en materia de remuneraciones; y de la
consideracion de los pagos por terminacion del contrato como retribucién variable, segun el caso.

La Politica Remunerativa de la Gestora esta disponible para su consulta de forma gratuita en la siguiente direccion
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12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo no se han realizado operaciones de adquisicién temporal de activos (operaciones de simultaneas).
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